
 

573-ACE_B_L 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Assessoria e comunicação empresarial  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1988 Luciana Veloso Moreira de Mello Coelho Brasil 13,41 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1893 Dayane da Silva Rodrigues Brasil 13,1 Não Colocado 

1103 Diógenes Lima Rainicheski Brasil 12,98 Não Colocado 

1295 Cristiane Garcia dos Santos Oliveira Brasil 12,6 Não Colocado 

1583 Gleizer de Amorim Moutta Brasil 10 Não Colocado 

1592 OSCAR JOAQUIM FANDA GOMES Brasil 0 Não Colocado 

1998 AIDA MENDES Brasil 0 Não Colocado 

1571 ROTILHO OCURTO MENDES Brasil 0 Não Colocado 

1581 VANESA PEREIRA Brasil 0 Não Colocado 

1985 Adalaida Salimatu Mara Brasil 0 Não Colocado 

2017 Saliu Baro Brasil 0 Não Colocado 
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2001 Emanuel Mussa Djaló Brasil 0 Não Colocado 

1898 DULCYLEIDE DANILSON PEREIRA Brasil 0 Não Colocado 

2006 Daina Santos Có Brasil 0 Não Colocado 

1280 Cintia Madalena Francisco Brasil 0 Não Colocado 

2004 Geovane Mancebo Injami Brasil 0 Não Colocado 

1298 Felix Caieco Paulino Nzinga Brasil 0 Não Colocado 

1870 CADI BALDÉ Brasil 0 Não Colocado 

2005 Elizandra Tavares Varela Brasil 0 Não Colocado 

1090 Ednelson Lopes Tavares Brasil 0 Não Colocado 

1996 NATALIA PAULO MENDONÇA Brasil 0 Não Colocado 

1980 Helena Nilza dos Santos Brasil 0 Não Colocado 

1948 Lavínia Patrícia Varela Santos Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Apoio à gestão  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1918 Thais Helena da Silva Ferreira Brasil 16,64 Colocado 

1187 Thiago Correia Cunha de Castro Brasil 14 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1546 Kezia de Azevedo Rodrigues Brasil 12,73 Não Colocado 

1295 Cristiane Garcia dos Santos Oliveira Brasil 12,6 Não Colocado 

1703 Claricy Cristina Souza Braz Brasil 12,22 Não Colocado 

1887 Lucineide Oliveira da Silva Freitas Brasil 10,65 Não Colocado 

1157 Raisa Karenina de Souza Lima Brandão Brasil 10 Não Colocado 

1583 Gleizer de Amorim Moutta Brasil 10 Não Colocado 

1611 Aline Fiali da Cunha Brasil 10 Não Colocado 

1571 ROTILHO OCURTO MENDES Brasil 0 Não Colocado 

1581 VANESA PEREIRA Brasil 0 Não Colocado 
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1280 Cintia Madalena Francisco Brasil 0 Não Colocado 

2004 Geovane Mancebo Injami Brasil 0 Não Colocado 

1177 Luana Teodora Sapalo Martins Brasil 0 Não Colocado 

1509 Edson de Sousa Afonso Brasil 0 Não Colocado 

1935 ELIANA MÁRIO DOMINGOS Brasil 0 Não Colocado 

1969 Elionora Augusta Bernardo Rodriguês Brasil 0 Não Colocado 

1870 CADI BALDÉ Brasil 0 Não Colocado 

1920 Rausa Raúl Uinim Brasil 0 Não Colocado 

2005 Elizandra Tavares Varela Brasil 0 Não Colocado 

1882 Sadjo Dabo Brasil 0 Não Colocado 

1752 MANUELA BIAGUÊ Brasil 0 Não Colocado 

1980 Helena Nilza dos Santos Brasil 0 Não Colocado 

1267 Naira Rael Matsinhe Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Apoio à gestão  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1439 Valdécia Meire Silveira Nascimento Brasil 15,11 Colocado 

1304 ADRIANO DA SILVA NUNES Brasil 13,5 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1287 Bruno Curvello Quintanilha dos Santos Brasil 13,43 Não Colocado 

1893 Dayane da Silva Rodrigues Brasil 13,1 Não Colocado 

1160 Gleyson Monteiro dos Santos Brasil 12,47 Não Colocado 

1982 ANA PAULA GUILHEN DIAS Brasil 10 Não Colocado 

1276 Mary Leila Maciel de Oliveira Kruki Brasil 10 Não Colocado 

1490 Maria Kelly Gomes Pereira Brasil 10 Não Colocado 

1229 Fabiana Cristina da Silva Brasil 10 Não Colocado 

1164 Junio Oliveira dos santos Brasil 10 Não Colocado 

1553 Viviane Carla Silva Andrade Martins Brasil 10 Não Colocado 
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1583 Gleizer de Amorim Moutta Brasil 10 Não Colocado 

1901 MUSCUTA PAULO MENDES Brasil 0 Não Colocado 

1592 OSCAR JOAQUIM FANDA GOMES Brasil 0 Não Colocado 

1571 ROTILHO OCURTO MENDES Brasil 0 Não Colocado 

1999 USSUMANE CAMARÁ Brasil 0 Não Colocado 

2001 Emanuel Mussa Djaló Brasil 0 Não Colocado 

1309 Ulaimatu Jau Brasil 0 Não Colocado 

1298 Felix Caieco Paulino Nzinga Brasil 0 Não Colocado 

1882 Sadjo Dabo Brasil 0 Não Colocado 

1267 Naira Rael Matsinhe Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Aplicações móveis  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1994 Gustavo Azevedo Malta Brasil 13,81 Colocado 

1072 Quezia Betina Camargo Frelich Brasil 13,3 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1986 Grasielle Valença Sá Berbert Ozorio Brasil 12,98 Não Colocado 

1703 Claricy Cristina Souza Braz Brasil 12,22 Não Colocado 

1032 Jeane Souza Franco Brasil 10 Não Colocado 

1157 Raisa Karenina de Souza Lima Brandão Brasil 10 Não Colocado 

2009 Sori Djumo Brasil 0 Não Colocado 

1341 Alexandre Sebastião da Cunha Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 
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O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Audiovisual digital  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1791 André D'Albuquerque Coelho Brasil 12,52 Colocado 

1740 Juliana Machado do Rosário Maximiano Brasil 11,95 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1190 Luis Filipe dos Santos Carvalho Brasil 10 Não Colocado 

1910 Patrick dos Santos de Freitas Brasil 10 Não Colocado 

1850 André Cristiano Nunes Figueira Brasil 10 Não Colocado 

1877 LUCIANO CARREIRA DA CUNHA Brasil 10 Não Colocado 

1900 MARIA AUGUSTO DA COSTA Brasil 0 Não Colocado 

2012 WINE DA COSTA Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 
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O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Audiovisual digital  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1058 Gisella Christina Sales das Chagas Brasil 12,31 Colocado 

1032 Jeane Souza Franco Brasil 10 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1850 André Cristiano Nunes Figueira Brasil 10 Não Colocado 

1664 Morto Bianha Brasil 0 Não Colocado 

1220 Daniel Évora Brasil 0 Não Colocado 

1921 Robertina Fernando Indeque Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 
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O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Comércio eletrónico  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1156 Daniela dos Santos Castro Brasil 14,55 Colocado 

1878 Ana Karolyna Nogueira Nunes de Moraes Brasil 14,08 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1179 MONIQUE DOS SANTOS SILVA Brasil 11 Não Colocado 

1611 Aline Fiali da Cunha Brasil 10 Não Colocado 

1227 Davi Silva de souza Brasil 10 Não Colocado 

1932 Nanci Passador Cunha Brasil 10 Não Colocado 

1592 OSCAR JOAQUIM FANDA GOMES Brasil 0 Não Colocado 

2017 Saliu Baro Brasil 0 Não Colocado 

2007 Besna Na Cossé Brasil 0 Não Colocado 

1934 Esman Imbó Brasil 0 Não Colocado 

1267 Naira Rael Matsinhe Brasil 0 Não Colocado 
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1066 Sheila Regina Gonçalves Lopes Brasil 0 Não Colocado 

1668 Domingos Arlete na conte Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Design de moda  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1587 Larissa Adeli Fiali da Silva Brasil 14,08 Colocado 

1204 Nathália da Silva Saraiva Brasil 13,52 Colocado 

1222 Bruna Rafaela Silva Fernandes Brasil 13,47 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1878 Ana Karolyna Nogueira Nunes de Moraes Brasil 12,47 Não Colocado 

1179 MONIQUE DOS SANTOS SILVA Brasil 10,79 Não Colocado 

1210 Daiana Cristina da Silva Brizotto Brasil 10 Não Colocado 

1257 Luana Figueira da Silva Brasil 10 Não Colocado 

1490 Maria Kelly Gomes Pereira Brasil 10 Não Colocado 

2012 WINE DA COSTA Brasil 0 Não Colocado 
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Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Design de moda  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1679 Isabela Carvalho Ferreira Brasil 14,96 Colocado 

1962 Thaine Alves Ferreira Brasil 14,22 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1878 Ana Karolyna Nogueira Nunes de Moraes Brasil 12,47 Não Colocado 

1257 Luana Figueira da Silva Brasil 10 Não Colocado 

1581 VANESA PEREIRA Brasil 0 Não Colocado 

1933 Pomolala Bagwana Moreira Gomes Brasil 0 Não Colocado 

1971 Eugenia Ungua Brasil 0 Não Colocado 

1870 CADI BALDÉ Brasil 0 Não Colocado 

1879 PETRONILA LAURÊNCIA LOPES Brasil 0 Não Colocado 

1882 Sadjo Dabo Brasil 0 Não Colocado 

1921 Robertina Fernando Indeque Brasil 0 Não Colocado 
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Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Design para media digitais  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1534 Geovana De Moura Harada Eschholz Brasil 12,49 Colocado 

1850 André Cristiano Nunes Figueira Brasil 10 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1900 MARIA AUGUSTO DA COSTA Brasil 0 Não Colocado 

2012 WINE DA COSTA Brasil 0 Não Colocado 

1180 Alberto Julio Fortes De Pina Brito Brasil 0 Não Colocado 

1921 Robertina Fernando Indeque Brasil 0 Não Colocado 

1218 Nelson Emiliano Dos Santos Silva Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 
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O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Desenho técnico e maquinação  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1985 Adalaida Salimatu Mara Brasil 0 Não Colocado 

2017 Saliu Baro Brasil 0 Não Colocado 

1218 Nelson Emiliano Dos Santos Silva Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Desenho técnico e maquinação  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1328 Edson Carol Freitas Pires Brasil 17,19 Colocado 

1074 Rodrigo Otavio Belo Rangel Brasil 10 Colocado 

1890 MARCELO DO NASCIMENTO JUNQUILHO Brasil 10 Colocado 

1910 Patrick dos Santos de Freitas Brasil 10 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2009 Sori Djumo Brasil 0 Não Colocado 

1136 Emanuel Ivonaldo Paixão João Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 
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O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Desenvolvimento web e multimédia  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1414 JOSÉ NIÉRISON SILVA MARQUES Brasil 15,92 Colocado 

1364 Rodrigo Gudaites Brasil 13,31 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1047 Nilson Arcanjo Neves Neto Brasil 13,25 Não Colocado 

1986 Grasielle Valença Sá Berbert Ozorio Brasil 12,98 Não Colocado 

1846 Leon Denys Santana de Melo Brasil 12,93 Não Colocado 

1703 Claricy Cristina Souza Braz Brasil 12,22 Não Colocado 

1887 Lucineide Oliveira da Silva Freitas Brasil 10,65 Não Colocado 

1032 Jeane Souza Franco Brasil 10 Não Colocado 

1157 Raisa Karenina de Souza Lima Brandão Brasil 10 Não Colocado 

2010 RANIERE VERIDIANO SOUZA DOS SANTOS Brasil 10 Não Colocado 

1433 Natali dos Santos Lucas Brasil 10 Não Colocado 
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1341 Alexandre Sebastião da Cunha Brasil 0 Não Colocado 

2004 Geovane Mancebo Injami Brasil 0 Não Colocado 

1934 Esman Imbó Brasil 0 Não Colocado 

1180 Alberto Julio Fortes De Pina Brito Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Desenvolvimento web e multimédia  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1144 Ana Beatriz Vieira de Macedo Brasil 17,35 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1414 JOSÉ NIÉRISON SILVA MARQUES Brasil 15,92 Não Colocado 

1113 Eduardo Lemos da Silva Brasil 14 Não Colocado 

1364 Rodrigo Gudaites Brasil 13,31 Não Colocado 

1047 Nilson Arcanjo Neves Neto Brasil 13,25 Não Colocado 

1990 ROSA YASMINE SOUSA COSTA Brasil 13,25 Não Colocado 

1986 Grasielle Valença Sá Berbert Ozorio Brasil 12,98 Não Colocado 

1846 Leon Denys Santana de Melo Brasil 12,93 Não Colocado 

1860 Marcus Pereira do couto Brasil 12,81 Não Colocado 

1160 Gleyson Monteiro dos Santos Brasil 12,47 Não Colocado 

1979 Larissa Vieira de Oliveira Brasil 12,42 Não Colocado 
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1938 Alexandre Tadeu Rissetto Brasil 12,38 Não Colocado 

1141 Eduardo Estevao de Santana Brasil 11,17 Não Colocado 

1356 Raul Pachu Hamad Brasil 10,6 Não Colocado 

1190 Luis Filipe dos Santos Carvalho Brasil 10 Não Colocado 

1306 Vinicios da Silva pinto Brasil 10 Não Colocado 

1910 Patrick dos Santos de Freitas Brasil 10 Não Colocado 

2010 RANIERE VERIDIANO SOUZA DOS SANTOS Brasil 10 Não Colocado 

1176 RODOLFO SILVA SANTOS Brasil 10 Não Colocado 

1433 Natali dos Santos Lucas Brasil 10 Não Colocado 

1877 LUCIANO CARREIRA DA CUNHA Brasil 10 Não Colocado 

1914 
Antonio Augusto Lemgruber Martinez Ferreira 

Dias 
Brasil 10 Não Colocado 

1954 Nívia Roberta Chaves Martins Brasil 10 Não Colocado 

1985 Adalaida Salimatu Mara Brasil 0 Não Colocado 

1180 Alberto Julio Fortes De Pina Brito Brasil 0 Não Colocado 

1950 TOBANA TAMBÁ Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Eletrónica, automação e comando  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1984 PHILIPPE CESAR DA SILVA SOUZA Brasil 13,18 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1977 MIGUEL ANTÓNIO MENDES Brasil 0 Não Colocado 

2009 Sori Djumo Brasil 0 Não Colocado 

1737 PEDRO DEIVES NANCASSA Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Eletrónica, automação e comando  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1926 Roney de oliveira Soares Brasil 18 Colocado 

1494 RONNIE SANTOS DA SILVA Brasil 14,88 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1701 PHILIPPE CESAR DA SILVA SOUZA Brasil 13,18 Não Colocado 

1050 MARCELO DO BONFIM ALVES Brasil 12,44 Não Colocado 

1162 Jack James Ferreira Sousa Brasil 10 Não Colocado 

1880 Marcelo Sergio Marques Silveira Brasil 10 Não Colocado 

1947 Adão Jose Mendes Brasil 0 Não Colocado 

1930 Regenaldo Semedo Brasil 0 Não Colocado 

1314 Oseias Gaspar Feliciano Brasil 0 Não Colocado 
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Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Exportação e logística  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1856 Marcelo Augusto Pontes de Araujo Brasil 12,1 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1389 Umo Baldé Brasil 0 Não Colocado 

1898 DULCYLEIDE DANILSON PEREIRA Brasil 0 Não Colocado 

2006 Daina Santos Có Brasil 0 Não Colocado 

1509 Edson de Sousa Afonso Brasil 0 Não Colocado 

1066 Sheila Regina Gonçalves Lopes Brasil 0 Não Colocado 

1122 Oscar Enrique Salinas Boada Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 
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O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Exportação e logística  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1346 PRISCILA URBAN TRINDADE Brasil 18,56 Colocado 

1469 LEONARDO MODESTO DE MELO SAMPAIO Brasil 14,29 Colocado 

1347 Josiane Guimarães Feijó Brasil 13,8 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1304 ADRIANO DA SILVA NUNES Brasil 13,5 Não Colocado 

1287 Bruno Curvello Quintanilha dos Santos Brasil 13,43 Não Colocado 

1076 Angelo Ivan Martinelli Brasil 12,91 Não Colocado 

1102 VINICIUS MARTINS FERRAZ DE NEGREIROS Brasil 11,61 Não Colocado 

1982 ANA PAULA GUILHEN DIAS Brasil 10 Não Colocado 

1162 Jack James Ferreira Sousa Brasil 10 Não Colocado 

1895 Julio Augusto Figueiredo Pereira Brasil 10 Não Colocado 

1211 Sabrina Amaral da Silva Brasil 6,5 Não Colocado 
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2015 EPIFANIO ANTÓNIO DIAS Brasil 0 Não Colocado 

1309 Ulaimatu Jau Brasil 0 Não Colocado 

1996 NATALIA PAULO MENDONÇA Brasil 0 Não Colocado 

1122 Oscar Enrique Salinas Boada Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  

 

 

 

 

 



 

361-ETD_B_L 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Energia, telecomunicações e domótica  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1299 Luciano Luiz Vicente Da Silva Brasil 12,14 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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567-GFC_F_PL 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Gestão financeira e contabilística  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1940 Diana Cestari Bon Brasil 15,06 Colocado 

1158 Enira Da Silva Santos Brasil 14,41 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1287 Bruno Curvello Quintanilha dos Santos Brasil 13,43 Não Colocado 

1893 Dayane da Silva Rodrigues Brasil 13,1 Não Colocado 

1979 Larissa Vieira de Oliveira Brasil 12,42 Não Colocado 

1299 Luciano Luiz Vicente Da Silva Brasil 12,14 Não Colocado 

1211 Sabrina Amaral da Silva Brasil 10 Não Colocado 

1257 Luana Figueira da Silva Brasil 10 Não Colocado 

1229 Fabiana Cristina da Silva Brasil 10 Não Colocado 

1901 MUSCUTA PAULO MENDES Brasil 0 Não Colocado 

1999 USSUMANE CAMARÁ Brasil 0 Não Colocado 
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2006 Daina Santos Có Brasil 0 Não Colocado 

1309 Ulaimatu Jau Brasil 0 Não Colocado 

1136 Emanuel Ivonaldo Paixão João Brasil 0 Não Colocado 

1509 Edson de Sousa Afonso Brasil 0 Não Colocado 

1935 ELIANA MÁRIO DOMINGOS Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  

 

 

 

 

 



 

568-GFC_G_L 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Gestão financeira e contabilística  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1168 Lívia Menezes de Souza Brasil 15,58 Colocado 

1172 Wanderley Eduardo Monteiro Brasil 15,17 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1940 Diana Cestari Bon Brasil 15,06 Não Colocado 

1546 Kezia de Azevedo Rodrigues Brasil 12,73 Não Colocado 

1890 MARCELO DO NASCIMENTO JUNQUILHO Brasil 10 Não Colocado 

1998 AIDA MENDES Brasil 0 Não Colocado 

2001 Emanuel Mussa Djaló Brasil 0 Não Colocado 

1067 Bernadete Nvemba Tshitshi Brasil 0 Não Colocado 

1177 Luana Teodora Sapalo Martins Brasil 0 Não Colocado 

1969 Elionora Augusta Bernardo Rodriguês Brasil 0 Não Colocado 
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Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  

 

 

 

 

 



 

360-GIP_F_L 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Gestão industrial da produção  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1781 Carlos Eduardo Iribarne Martins Junior Brasil 13,53 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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552-GS_B_PL 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Gestão de seguros  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1174 Lidiane de Oliveira Rios Brasil 11,78 Colocado 

1886 José Henrique Coelho Falcão Brasil 10 Colocado 

1932 Nanci Passador Cunha Brasil 10 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2015 EPIFANIO ANTÓNIO DIAS Brasil 0 Não Colocado 

1389 Umo Baldé Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 
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O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  

 

 

 

 

 



 

586-IAAC_E_L 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Inovação alimentar e artes culinárias  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1077 Beatriz da Silva Brasil 14,29 Colocado 

1760 JÉSSICA MARA SILVEIRA VILAÇA Brasil 12,97 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1179 MONIQUE DOS SANTOS SILVA Brasil 11 Não Colocado 

1276 Mary Leila Maciel de Oliveira Kruki Brasil 10 Não Colocado 

1968 Bruno Teles Prado Machado Brasil 10 Não Colocado 

1898 DULCYLEIDE DANILSON PEREIRA Brasil 0 Não Colocado 

1067 Bernadete Nvemba Tshitshi Brasil 0 Não Colocado 

1971 Eugenia Ungua Brasil 0 Não Colocado 

1147 Samba Baldé Brasil 0 Não Colocado 

1752 MANUELA BIAGUÊ Brasil 0 Não Colocado 

1904 Laura E.uate Nhandamo Brasil 0 Não Colocado 
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Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  

 

 

 

 

 



 

194-IAG_G_L 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Ilustração e arte gráfica  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1976 Melquizedeque Sales dos Santos Brasil 16,54 Colocado 

1966 Italo Gabriel Cerqueira Brasil 10 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1900 MARIA AUGUSTO DA COSTA Brasil 0 Não Colocado 

1971 Eugenia Ungua Brasil 0 Não Colocado 

1935 ELIANA MÁRIO DOMINGOS Brasil 0 Não Colocado 

1090 Ednelson Lopes Tavares Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 



 

194-IAG_G_L 2/2 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  

 

 

 

 

 



 

235-MA_C_L 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Mecânica automóvel  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1579 Maicon da Silva Santos Brasil 16,41 Colocado 

1992 Eric Andreas Steudel Pereira Brasil 10 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1943 Bubacar Dembo Brasil 0 Não Colocado 

1145 Abubacar camará Brasil 0 Não Colocado 

1218 Nelson Emiliano Dos Santos Silva Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 
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O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  

 

 

 

 

 



 

237-MA_C_PL 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Mecânica automóvel  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1547 Alessandro Rabelo Santos Brasil 16,71 Colocado 

1274 Lucas Comerio Correa Brasil 13,3 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2002 Luciano Tiago Pereira da Silva Lacerda Brasil 10 Não Colocado 

1977 MIGUEL ANTÓNIO MENDES Brasil 0 Não Colocado 

1737 PEDRO DEIVES NANCASSA Brasil 0 Não Colocado 

1944 Abdulai Dabó Brasil 0 Não Colocado 

1147 Samba Baldé Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 



 

237-MA_C_PL 2/2 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  

 

 

 

 

 



 

574-MDSM_B_L 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Marketing digital e social media  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1261 Aygo Kalleo Georgino Sales Brasil 15,81 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1967 
Gilvania Monique Albuquerque soares silva 

dornelas 
Brasil 12,87 Não Colocado 

1546 Kezia de Azevedo Rodrigues Brasil 12,73 Não Colocado 

1295 Cristiane Garcia dos Santos Oliveira Brasil 12,6 Não Colocado 

1951 Tatiane Cavalcanti Gomes de Vasconcelos Brasil 12,52 Não Colocado 

1058 Gisella Christina Sales das Chagas Brasil 12,31 Não Colocado 

1740 Juliana Machado do Rosário Maximiano Brasil 11,95 Não Colocado 

1103 Diógenes Lima Rainicheski Brasil 11,58 Não Colocado 

1887 Lucineide Oliveira da Silva Freitas Brasil 10,65 Não Colocado 

1035 Leticia Montês Matos Brasil 10 Não Colocado 
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1227 Davi Silva de souza Brasil 10 Não Colocado 

1341 Alexandre Sebastião da Cunha Brasil 0 Não Colocado 

1933 Pomolala Bagwana Moreira Gomes Brasil 0 Não Colocado 

1969 Elionora Augusta Bernardo Rodriguês Brasil 0 Não Colocado 

2007 Besna Na Cossé Brasil 0 Não Colocado 

1220 Daniel Évora Brasil 0 Não Colocado 

1980 Helena Nilza dos Santos Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  

 

 

 

 

 



 

575-MDSM_D_PL 1/3 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Marketing digital e social media  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1854 Evelyn de Andrade Gomes Brasil 17,11 Colocado 

1167 Adriana Pita Zuaneti Brasil 15,48 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1058 Gisella Christina Sales das Chagas Brasil 13,71 Não Colocado 

1846 Leon Denys Santana de Melo Brasil 13,63 Não Colocado 

1860 Marcus Pereira do couto Brasil 12,95 Não Colocado 

1967 
Gilvania Monique Albuquerque soares silva 

dornelas 
Brasil 12,87 Não Colocado 

1951 Tatiane Cavalcanti Gomes de Vasconcelos Brasil 12,52 Não Colocado 

1740 Juliana Machado do Rosário Maximiano Brasil 11,95 Não Colocado 

1222 Bruna Rafaela Silva Fernandes Brasil 11,72 Não Colocado 

1103 Diógenes Lima Rainicheski Brasil 11,58 Não Colocado 
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1141 Eduardo Estevao de Santana Brasil 11,17 Não Colocado 

1210 Daiana Cristina da Silva Brizotto Brasil 10 Não Colocado 

1035 Leticia Montês Matos Brasil 10 Não Colocado 

1211 Sabrina Amaral da Silva Brasil 10 Não Colocado 

1490 Maria Kelly Gomes Pereira Brasil 10 Não Colocado 

2010 RANIERE VERIDIANO SOUZA DOS SANTOS Brasil 10 Não Colocado 

1148 Elisângela Maria da Silva Brasil 10 Não Colocado 

1229 Fabiana Cristina da Silva Brasil 10 Não Colocado 

1877 LUCIANO CARREIRA DA CUNHA Brasil 10 Não Colocado 

1901 MUSCUTA PAULO MENDES Brasil 0 Não Colocado 

1993 Amara camara Brasil 0 Não Colocado 

1220 Daniel Évora Brasil 0 Não Colocado 

1752 MANUELA BIAGUÊ Brasil 0 Não Colocado 

1996 NATALIA PAULO MENDONÇA Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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571-MH_C_PL 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Mobilidade híbrida  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1048 Janilson de Freitas Batista Brasil 13,44 Colocado 

1902 Carlos Eduardo Mausbach Brasil 10 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1943 Bubacar Dembo Brasil 0 Não Colocado 

1280 Cintia Madalena Francisco Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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566-MI_F_PL 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Manutenção industrial  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1975 Thiago Sanciani Brasil 14,48 Colocado 

1981 Marco Antonio Lobo Brasil 10 Colocado 

1176 RODOLFO SILVA SANTOS Brasil 10 Colocado 

1875 Tarcisio da Silva Cerqueira Brasil 10 Colocado 

1659 Rondinelle Oliveira Peixoto Brasil 10 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1993 Amara camara Brasil 0 Não Colocado 

1136 Emanuel Ivonaldo Paixão João Brasil 0 Não Colocado 

1944 Abdulai Dabó Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 
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O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  

 

 

 

 

 



 

570-MIQI_C_PL 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Metrologia, instrumentação e qualidade industrial  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1250 Jeison Luiz Brizotto Machado Brasil 14,4 Colocado 

1701 PHILIPPE CESAR DA SILVA SOUZA Brasil 13,18 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1160 Gleyson Monteiro dos Santos Brasil 12,47 Não Colocado 

2002 Luciano Tiago Pereira da Silva Lacerda Brasil 10 Não Colocado 

1930 Regenaldo Semedo Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 
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O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  

 

 

 

 

 



 

153-OGE_G_L 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Organização e gestão de eventos  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1953 Graziele Sousa Santos Malta Brasil 18,7 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1951 Tatiane Cavalcanti Gomes de Vasconcelos Brasil 12,52 Não Colocado 

1221 André Luiz Maia Bordin Brasil 12,24 Não Colocado 

1210 Daiana Cristina da Silva Brizotto Brasil 10 Não Colocado 

1276 Mary Leila Maciel de Oliveira Kruki Brasil 10 Não Colocado 

1999 USSUMANE CAMARÁ Brasil 0 Não Colocado 

1389 Umo Baldé Brasil 0 Não Colocado 

1933 Pomolala Bagwana Moreira Gomes Brasil 0 Não Colocado 

1067 Bernadete Nvemba Tshitshi Brasil 0 Não Colocado 

1879 PETRONILA LAURÊNCIA LOPES Brasil 0 Não Colocado 

2007 Besna Na Cossé Brasil 0 Não Colocado 
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1920 Rausa Raúl Uinim Brasil 0 Não Colocado 

1147 Samba Baldé Brasil 0 Não Colocado 

1066 Sheila Regina Gonçalves Lopes Brasil 0 Não Colocado 

1948 Lavínia Patrícia Varela Santos Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  

 

 

 

 

 



 

588-PGO_B_PL 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Preparação e gestão de obra  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1607 Patricia de Araujo Silva Brasil 12,32 Colocado 

1356 Raul Pachu Hamad Brasil 10,6 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1074 Rodrigo Otavio Belo Rangel Brasil 10 Não Colocado 

1982 ANA PAULA GUILHEN DIAS Brasil 10 Não Colocado 

1895 Julio Augusto Figueiredo Pereira Brasil 10 Não Colocado 

1993 Amara camara Brasil 0 Não Colocado 

1145 Abubacar camará Brasil 0 Não Colocado 

1930 Regenaldo Semedo Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 



 

588-PGO_B_PL 2/2 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  

 

 

 

 

 



 

576-RCII_B_L 1/1 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Robótica colaborativa e inteligência industrial  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Robótica colaborativa e inteligência industrial  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1386 Ellen Beatriz Silva Lima Almeida Brasil 15,95 Colocado 

1338 kleber martins dos santos Brasil 12,6 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

2002 Luciano Tiago Pereira da Silva Lacerda Brasil 10 Não Colocado 

1306 Vinicios da Silva pinto Brasil 10 Não Colocado 

1880 Marcelo Sergio Marques Silveira Brasil 10 Não Colocado 

1176 RODOLFO SILVA SANTOS Brasil 10 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 
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O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  

 

 

 

 

 



 

238-RSI_B_L 1/2 

CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Redes e segurança informática  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1820 Jady Maciel de Alarin Brasil 14,2 Colocado 

1221 André Luiz Maia Bordin Brasil 13,08 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1664 Morto Bianha Brasil 0 Não Colocado 

1970 Cadija Djalo Brasil 0 Não Colocado 

1868 Domingos Pedro Jerónimo Brasil 0 Não Colocado 

1668 Domingos Arlete na conte Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 
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O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Redes e segurança informática  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1896 JÉSSICA DA SILVA MULHERCHEN Brasil 14,45 Colocado 

1113 Eduardo Lemos da Silva Brasil 14 Colocado 

1119 Anne Ellen Teixeira de Sousa Lira Brasil 13,2 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1076 Angelo Ivan Martinelli Brasil 12,91 Não Colocado 

1860 Marcus Pereira do couto Brasil 12,81 Não Colocado 

1050 MARCELO DO BONFIM ALVES Brasil 12,44 Não Colocado 

1979 Larissa Vieira de Oliveira Brasil 12,42 Não Colocado 

1938 Alexandre Tadeu Rissetto Brasil 12,38 Não Colocado 

1141 Eduardo Estevao de Santana Brasil 11,17 Não Colocado 

1356 Raul Pachu Hamad Brasil 10,6 Não Colocado 

1306 Vinicios da Silva pinto Brasil 10 Não Colocado 
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1190 Luis Filipe dos Santos Carvalho Brasil 10 Não Colocado 

1880 Marcelo Sergio Marques Silveira Brasil 10 Não Colocado 

1659 Rondinelle Oliveira Peixoto Brasil 10 Não Colocado 

1664 Morto Bianha Brasil 0 Não Colocado 

1960 Cesar Mendes Brasil 0 Não Colocado 

1944 Abdulai Dabó Brasil 0 Não Colocado 

1947 Adão Jose Mendes Brasil 0 Não Colocado 

1950 TOBANA TAMBÁ Brasil 0 Não Colocado 

1314 Oseias Gaspar Feliciano Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Soldadura avançada   

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1917 Lana dos Reis Silva Azevedo Brasil 16,23 Colocado 

1021 Claudisley Caliman Brasil 15,04 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1975 Thiago Sanciani Brasil 14,48 Não Colocado 

1250 Jeison Luiz Brizotto Machado Brasil 14,4 Não Colocado 

1076 Angelo Ivan Martinelli Brasil 12,91 Não Colocado 

1050 MARCELO DO BONFIM ALVES Brasil 12,44 Não Colocado 

1938 Alexandre Tadeu Rissetto Brasil 12,38 Não Colocado 

1924 Keone Keizo Aguilar Oliveira Brasil 10,54 Não Colocado 

1895 Julio Augusto Figueiredo Pereira Brasil 10 Não Colocado 

1977 MIGUEL ANTÓNIO MENDES Brasil 0 Não Colocado 

1737 PEDRO DEIVES NANCASSA Brasil 0 Não Colocado 
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1145 Abubacar camará Brasil 0 Não Colocado 

1314 Oseias Gaspar Feliciano Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Sistemas eletrónicos e computadores  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1863 BRUNO GONÇALVES DA CRUZ Brasil 11,86 Colocado 

1924 Keone Keizo Aguilar Oliveira Brasil 10,54 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1433 Natali dos Santos Lucas Brasil 10 Não Colocado 

1970 Cadija Djalo Brasil 0 Não Colocado 

1960 Cesar Mendes Brasil 0 Não Colocado 

1868 Domingos Pedro Jerónimo Brasil 0 Não Colocado 

1934 Esman Imbó Brasil 0 Não Colocado 

1947 Adão Jose Mendes Brasil 0 Não Colocado 

1668 Domingos Arlete na conte Brasil 0 Não Colocado 
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Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Segurança e proteção de dados para sistemas de informação  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1047 Nilson Arcanjo Neves Neto Brasil 13,25 Colocado 

1362 Pedro Henrique Cortez Bezerra de Paiva Brasil 13,25 Colocado 

1990 ROSA YASMINE SOUSA COSTA Brasil 13,25 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1227 Davi Silva de souza Brasil 10 Não Colocado 

1659 Rondinelle Oliveira Peixoto Brasil 10 Não Colocado 

1970 Cadija Djalo Brasil 0 Não Colocado 

1960 Cesar Mendes Brasil 0 Não Colocado 

1943 Bubacar Dembo Brasil 0 Não Colocado 

1868 Domingos Pedro Jerónimo Brasil 0 Não Colocado 

1950 TOBANA TAMBÁ Brasil 0 Não Colocado 
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Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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CURSO TÉCNICO SUPERIOR PROFISSIONAL 

 

LISTA DE SELEÇÃO E ORDENAÇÃO DE CANDIDATOS 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO PARA ESTUDANTES INTERNACIONAIS  

 

Turismo natureza e aventura  

 

(1.ª fase de candidaturas acesso 2022/2023) 

 

 

A. Candidatos Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1991 Monique Borges Mafra Brasil 12,9 Colocado 

1085 Priscila Pogere de Moraes Brasil 10 Colocado 

1235 Aline Cristina Valentim Ramires Brasil 10 Colocado 

1148 Elisângela Maria da Silva Brasil 10 Colocado 

1164 Junio Oliveira dos santos Brasil 10 Colocado 

 
 

B. Candidatos Não Colocados 

N.º Candidato Nome completo Contingente 
Nota 

Candidatura 
Resultado 

1998 AIDA MENDES Brasil 0 Não Colocado 

2015 EPIFANIO ANTÓNIO DIAS Brasil 0 Não Colocado 

1298 Felix Caieco Paulino Nzinga Brasil 0 Não Colocado 

1879 PETRONILA LAURÊNCIA LOPES Brasil 0 Não Colocado 

1920 Rausa Raúl Uinim Brasil 0 Não Colocado 

2005 Elizandra Tavares Varela Brasil 0 Não Colocado 
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1090 Ednelson Lopes Tavares Brasil 0 Não Colocado 

1948 Lavínia Patrícia Varela Santos Brasil 0 Não Colocado 

 

 

 

 

Braga, 22 de Junho de 2022. 

 

 

O Presidente da Comissão de Seriação e Seleção  
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